
 令和 4年 9月 26日 

わたげをご利用の皆さまへ 

 

 

生活介護事業所わたげ 

管理者 宮川 博愛 

 

 

新型コロナウイルス陽性者発生と対応について（2） 

 

 

9月 22日（木）生活介護事業所 わたげの利用者 1名が新型コロナウイルス

陽性が確認された件について、その後、23 日（金）に利用者 1名、24日

（土）に利用者３名、職員 1名が抗原検査等により陽性が確認されています。 

 

22日（木）、26日（月）は事業所を休止し、全館消毒と利用者・職員の体調

確認を実施しています。 

上記をふまえて、再度、事業所の再開等について保健所と相談を実施していま

す。結果として、最終接触日からの経過期間（5日間）や感染対策等の助言をふ

まえて、27日（火）より事業所を再開する判断といたしました。 

 

引き続き、利用前の体調確認（検温、喉・咳症状、倦怠感、食事量など）を徹

底していただき、普段と違う様子が見られる場合は利用を控えて、担当職員まで

ご連絡下さい。また、通所後の検温で微熱症状等が見られる場合は、早退等のご

連絡をさせていただく場合もあります。何卒ご理解、ご協力の程お願い致しま

す。 

 

関係者の皆さま方におかれましては、ご迷惑やご心配をおかけして大変申し

訳ありませんが、かかる事情にご斟酌賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

【お問い合わせ】 

生活介護事業所わたげ 

TEL 045-716-6123 / FAX 045-716-6124   

担当：宮川、鎌谷、小林 


